住所

氏名

電話     -      -

（上記所有者と異なる場合のみ記入ください。）

住所

氏名

電話     -      -

原動機付自転車排気量変更申告書

（兼 誓約書）
      年   月   日

 生駒市長 あて

所有者

（申告者）

改造者

  私が所有する原動機付自転車を下記のとおり排気量を変更しましたので申告します。

なお、本申告は地方税法の軽自動車税（種別割）の課税の適用区分の変更であって、改造後の原動機

付自転車が道路運送車両法上の保安基準を満たすことを示すものではないことは、承知しており、改

造後の一般公道の運行に対しては、当方の責任において行うことを誓約します。また、本改造車両を

第三者に譲渡するときは、上記の内容を譲渡者に継承することをあわせて誓約します。

  （変更明細）

変更年月日    年    月    日

変更箇所

及び

変更内容

 □ シリンダー内径の拡大等による変更

 □ 部品の取り替え等による変更

 □ 他社のエンジンとの付け替え

 □ その他（              ）

変更後の

総排気量

及び

計算式 ＣＣ

 シリンダーの内径（Ｄ）      mm；ストローク(Ｌ)          mm
 (総排気量）＝（Ｄ／２）²×π×Ｌ

添付書類

 □ 部品のパンフレット

 □ 他エンジンの車歴を示す書類（付替の場合）

 □ その他（               ）

変

更

前

標識番号 生駒市

車名  車体番号

総排気量  ＣＣ